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Land sk '• N:O 4/1944. - 8 P en ä m n den s framställ• 

ning till Landstinget 

För ett antal Ar 

angående anskaffarrle av 

en Blnbuiansbn för hälso- och sjukvA.rden 1 land• 

skapet. 

sedan frainställde 
landskapsnämnden förs lag om in• skaffande med lal:Xls k.e.psm d 

e el av bu en am lansbil till larrlskapet. Försla-
get omfattades emellertid i 

· cke av Landstinget och en framställning till 
Ålendsdeleg_ationen om extr 
. · · a Ordinarie statsbidrag för ända.målet blev 
även förkastad. Senare uppt 

ogs .ft:fi.gan om anskaffande av en ambulans• 
bil ev Mariehe.rnns F B K. · 

• • •, som även för några år sedan förverkligade 
id!n • . SmAningom har denna ib am ulansbil biivit ,mer och mer anlitad. 

I' 
Trots att F.B.K. erhAllit d un eretöp. för dess underhåll och trots att 

avgiften för d_ess anlitand~ höjts till ett avsevärt be.lopp per kmt har 

den visat sig vara en oförmänlig affär för kåren. Detta torde främst 
I• 

vara beroende av de Unga tomkörningarpa; inom staden och dess närmaste 

omgivningar kan den användas ut an förlust. KA.ren har med anledning av 

förlusterna förklarat sig nöd~~kad, att inom kort upphöra med ambule.ns

körningama. Detta kommer -att medföra en ytterligare skärpning av de 

redan 8 tora svårigheterna, när det gäller att ordna transporten av sju• 

ka och har föranlett landskapsnämnden att till ny pYövning upptaga 

l Ksas antingen genom anskaffande av en ambu• bulansbilfrägan, som kan ~ 

Å d dess egna medel eller genom beviljan• lansbil t 111 landskapet land me 

t öd ät Mariehamns F.B.K. de av avsevärt böjt uroers 

k st att uppbringa för ändamälet inredd bil stär nappa En ny enkom ni r 

sli tt ~ s om hI'and .. d gA. ti 11 v,Hga pil sall11\a närvarandet men landskapet kun e 
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I • 

kåren, d.v.s. köpa en sA. lämplig personbil som möjligt och Uta bYg t 
go_ Cl~ \ 

den, så att den kunde användas för det åsyftade ändamålet• Kostnnde i' 
ll. h~~'lj 

för torde stiga till ~minst 150,000 mark, och skulle lämpligen ku 
nnn r1i 

2', 

delas mellan vederlagsmedlen och enskilda medel ( reserverade 8 katt l'.' 
6lned11l) 

• I 

så att två tredjedelar påfördes de senare och en tredjedel de fö:r 
l'e.. 

Landskapsnämnden utgår ifrån att en lama kapets ambulansbil b Ol'de 
• I 

sta.,. · 

tioneras i Godby och -~t-föra kö:,;p.ingar p'k hela. fasta Åland och Eoke:r11 

med undantag av trakt en omkring Ms.ri'ehs.mn, som· ll!mpligen liksom staden t 1 

01'\ 
1, 

I 

farande kunde betjänas av F.B.K:s ambulansbil. · 

Avgiften för ambulansbilens användni,ng måste givetvis fastställas så 

hög att driftkostnaderna 1 huvudsak täckas med densamma. Det är visse:r11. 

gen sant, att avgiften .1 många fall kan komma ·at-t ·lägp:a -binder i vägen fll:r 

en sjuk, som skulle .behöva anlita ambulansbilen, men den olägenheten kan .' \ 
!~ I 

knappast undv,ikas, utan att landskapet skall påtaga sig oberäkneliga utg:W, 

ter för sjuktransporter. 
~ 
\ 

önskar Landstinget emellertid att e.mbulansbilfrågan · fortfarande skall I 
l 

ordnas genom medverkan av F.B.K., borde anslaget 1 vederlagsmedlen till 

bidrag för detta änd8!11.U höjas fråp nuvarande 8.000 mark till Jttinst ~ \ 

20.000 mark, emedan kåren anser minst a·etta. belopp nödv!indigt för att täo• /: 

ka förlusterna, 1 synnerhet som en sänkning av aygiften från 12 mark till 

cJa 9 mark per km borde möjligp;öras. 

Under hänvisning till vad ovan framhållits rAr landskapsnännden vörd• 

samt föresU, • • 

att Landstinget måtte till pruvning upptaga frå• ~ 
I 

g e.n om anordnande av ambulansbiltransporterna 1 



12.1 landskapet och ställa för ändam!let erfor• 
derliga medel till landskapsnämndens f°tlr" 

foga.me. 

)ie.riebamn den 23 februari 1944. 

Pl landskapsnärmdens 
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